DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 14 de Julho de 2020

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1919Ano XiV

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTOLEI Nº 1616, DE 13 DE JULHO DE 2020.

“Autoriza a abertura de Crédito Especial na forma que especifica e
dá outras providências.”

O povo de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, por seus
representantes legais, APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA
a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir,
via Decreto, crédito adicional de natureza especial, no orçamento do
Município no valor de R$ 155.000,00 (Cento e cinquenta e cinco mil
reais) visando à criação de nova dotação orçamentária, conforme
segue abaixo:

Total Geral: R$ 155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil reais).

Art. 2º Para cobertura do crédito adicional de natureza especial aberto
por esta Lei serão utilizados como fonte de recursos a anulação parcial
e/ou total do orçamento vigente, conforme detalhado abaixo:

Total Geral: R$ 155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil reais).

Art. 3º Fica autorizada a Suplementação, se necessário, até o limite de
25% (vinte e cinco por cento) do crédito ora aberto e incorporado ao
orçamento vigente.

Art. 4º Fica incluso no Programa 4075 – Desporto e Lazer para
desenvolver Cidadão, no PPA do Município de Monte Carmelo para
2018-2021 as ações orçamentárias (Projetos/Atividades) citadas no
art. 1º desta lei conforme determina no art. 3º da Lei n.º 1414 de 13 de
dezembro de 2017.

Art. 5º Fica o Executivo Municipal autorizado a incluir na Lei de
Diretrizes Orçamentárias para o ano de 2020, Lei Municipal nº 1535,
de 19 de Junho de 2019, o Projeto/Atividade:1.353 - Construção de
pista de Skate na Avenida do Contorno.

Art. 6º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo/MG, 13 de julho de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 258 DE 14 DE JULHO DE 2020.

“Faz contratação que especifica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo-DMAE, no uso de suas atribuições legais,que lhe são
conferidas em Lei, e

CONSIDERANDO, que a servidora Adalgisa Darc Alves aposentou-
se deixando vago o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais;

CONSIDERANDO, a necessidade de tornar mais eficiente o serviço
de limpeza dos locais publicos, em virtude da pandemia (COVID-19).

RESOLVE:

Artigo 1º - Contratar, por tempo determinado, REGILAINE LINO DA
SILVA, matrícula nº 000323, para desempenhar as funções de
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotada no DMAE –
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE MONTE
CARMELO – MG, conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de agosto
de 2001, com alterações posteriores, para atender necessidades
temporárias de excepcional interesse público, pelo período de
01/07/2020 a 31/12/2020.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 01/07/2020.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 14 de Julho de 2020.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL – DMAE

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1